
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Пермского края, обслуживаемых  

по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тариф на перевозку одного пассажира автомобильным 

транспортом на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок  

№ 545 «п. Керчевский – г. Соликамск» в размере 3 руб. 50 коп. за 1 км пути. 

2. Установить стоимость проезда одного пассажира  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 545 «п. Керчевский 

– г. Соликамск» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившими силу отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края по перечню согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 15 апреля 2025 года, но не ранее 

чем через 10 дней после дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания 

Министерства транспорта Пермского края. 

Министр                      С.В. Вешняков   

  

Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 545  
«п. Керчевский – г. Соликамск» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-274 от 27.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.03.2025 16:04



Приложение 1 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
 
от                       №    

 
 

СТОИМОСТЬ 

проезда одного пассажира на межмуниципальном маршруте  
№ 545 «п. Керчевский – г. Соликамск» 

В прямом и обратном направлении через паромную (ледовую) переправу «Тюлькино»: 

 
п. Керчевский 

 

  

 

 

   
    

    30,0 Н. Керчево 
  

 
           

30,0 30,0 п. Гремячево             
30,0 30,0 30,0 п. Бараново             

33,0 30,0 30,0 30,0 д. Усть-Вишера            

53,0 44,0 39,0 30,0 30,0 д. Толстик           
72,0 64,0 58,0 46,0 40,0 40,0  п. Тюлькино          
83,0 75,0 69,0 56,0 50,0 40,0 30,0  Верхнее Мошево       
89,0 81,0 75,0 63,0 56,0 40,0 30,0 30,0  Затон         
93,0 85,0 79,0 67,0 60,0 40,0 30,0 30,0 30,0 Левино       
103,0 95,0 89,0 76,0 70,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Нижнее Мошево     
132,0 124,0 118,0 105,0 99,0 79,0 60,0 49,0 43,0 40,0 40,0 Чертеж     
143,0 135,0 129,0 117,0 110,0 90,0 71,0 60,0 54,0 50,0 40,0 40,0 Тохтуево    
146,0 138,0 132,0 119,0 113,0 93,0 74,0 63,0 57,0 53,0 43,0 40,0 40,0 п. Села   
153,0 145,0 139,0 127,0 121,0 101,0 82,0 71,0 64,0 61,0 51,0 40,0 40,0 40,0 Библиотека 

 
175,0 168,0 162,0 150,0 144,0 124,0 105,0 94,0 88,0 84,0 74,0 45,0 40,0 40,0 40,0 

Автостанция  

г. Соликамск 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-274 от 27.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.03.2025 16:04



В прямом и обратном направлении через г. Березники в период закрытия паромной (ледовой) переправы «Тюлькино»: 

 
п. Керчевский 

 

  

    
    

   

 

30,0 Н. Керчево 
  

 
         

 

 

30,0 30,0 п. Гремячево            
 

 

30,0 30,0 30,0 п. Бараново            
 

33,0 30,0 30,0 30,0 д. Усть-Вишера           
 

53,0 44,0 39,0 30,0 30,0 д. Толстик        
 

 

137,0 129,0 123,0 111,0 105,0 85,0 д. Никино (по требованию)     
 

 

155,0 147,0 141,0 129,0 123,0 103,0 40,0 с. Касиб      
 

 

206,0 198,0 192,0 180,0 174,0 154,0 69,0 51,0 Левино      
 

 

322,0 314,0 308,0 295,0 289,0 270,0 185,0 166,0 116,0 ул. 8 Марта в прямом направлении/ ул. Свободы в обратном 

365,0 357,0 351,0 339,0 333,0 313,0 228,0 210,0 159,0 44,0 Дурино    
 

 

384,0 376,0 370,0 358,0 352,0 332,0 247,0 229,0 178,0 62,0 40,0 Усово 
    

 

430,0 422,0 416,0 404,0 398,0 378,0 293,0 275,0 224,0 108,0 65,0 46,0 Верхний Больничный 
 

434,0 426,0 420,0 408,0 402,0 382,0 297,0 279,0 228,0 113,0 69,0 50,0 40,0 
Автостанция  

г. Соликамск 

 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими 

правилами.  

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-274 от 27.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.03.2025 16:04



Приложение 2 

к приказу Министерства  
транспорта Пермского края  

от                       №   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

признанных утратившими силу отдельных 
приказов Министерства транспорта Пермского края 

 

1. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 17 августа 2022 г.  

№ 44-01-02-592 «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном 

маршруте регулярных перевозок № 545 «п. Керчевский – г. Соликамск». 

2. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 08 сентября 2022 г.  

№ 44-01-02-660 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 17 августа 2022 г. № 44-01-02-592  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 545 «п. Керчевский – г. Соликамск». 

3. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 28 ноября 2022 г.  

№ 44-01-02-880 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 17 августа 2022 г. № 44-01-02-592  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 545 «п. Керчевский – г. Соликамск». 

4. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 25 марта 2024 г.  

№ 44-01-02-208 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 17 августа 2022 г. № 44-01-02-592 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок  

№ 545 «п. Керчевский – г. Соликамск». 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-274 от 27.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.03.2025 16:04


	1
	2
	3
	4

